
18/02/2019 	 Prefeitura Municipal de Santana do Cariri 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

A PREFEITURA DE SANTANA DO CARIRI, CE, por intermédio 
da Pregoeira, toma público que às 09:OOh do dia 12/03/2019, fará 
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N" 
13.02.3/19/PE.  tipo menor preço. para AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE CONSUMO, conforme detalhes constantes no 
Anexo I — Termo de Referência. 
O recebimento das propostas através do site do Banco do Brasil dar-
se-á a partir das 17h0Omin do dia 18/02/2019. Abertura das 
Propostas: 12/03/2019 às 09:OOh. O Edital estará disponível nos Sites: 
www.licitacoes-e com.br ou www.tce.gov.br. 
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal 
n° 10.520/2002, Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas 
alterações posteriores que lhe foram introduzidas. 
Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados 
na sala da Com ssão de Licitação, na Rua Doutor Jose Augusto, 
387, Centro, Santana do Cariri, CE, a partir da publicação deste 
Aviso, no horário de 07:30 às 13:00. 

Santana do Cariri - CE, 14/02/2019. 

SÂMIA MARIA BRÁULIO MALA 
Pregoeira 

Publicado por: 
Samia Maria Braulio Maia 

Código tdentificador:F7358DA5 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 18/02/2019. Edição 2135 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
http://www.diari  omunicipal.com.br/aprecei  

http://www.diariomunicipal.com.br/aprece/materia/F7358DA5/03AOLTBLS1fKi)GBKMSoC19mDpUNFV8wWoysCn30Ci3pJotL6jgtE6UP5Ucek-L... 1/1 



o 3 	 ISSN 1677-7069 	N° 34, segunda-feira, 18 de fevereiro de 2019 DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO- seç 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃ 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS NO 2018.11.05.001 

A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o Resultado do 
Julgamento das Propostas referente à Tomada de Preços No 2018.11,05.001, cujo OBJETO 
é a Contratação de empresa especializada nos serviços de transporte de resíduos sólidos 
urbanos do Municipio de Redenção-CE, declarando a seguinte empresa VENCEDORA: SCX 
TRANSPORTES SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, com o seguinte VALOR: R$ 956.707,20 
(Novecentos e Cinquenta e Seis Mil, Setecentos e Sete Reais e Vinte Centavos). Fica Aberto 
o Prazo Recursal, previsto no Artigo 109, Inciso I, Alínea "13", da Lei de Licitações 
vigente. 

Redenção-CE, 14 de fevereiro de 2019. 
WILSON PONTES FERREIRA DE PAULA NETO 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA 

EDITAL N2  1, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2019 
CONCURSO PÚBLICO 

A Prefeitura Municipal de Reriutaba-CE, de acordo com as atribuições que lhes 
são conferidas torna público que estarão abertas as inscrições para o CONCURSO PUBLICO 
Edital No 001/2019, destinado ao Provimento de cargos efetivos a ualmente vagos do 
Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Reriutaba e Cadastro de Reserva. As 
inscrições serão efetuadas pela internet, no Sde: www.idib.org.br, durante o período dia 13 
de fevereiro de 2019 a 10 de março de 2019. 

FRANCISCO ROGÉRIO MOURA° FILHO 
Presidente da Comissão Especial do Concurso Público 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS 

RESULTADO JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS No TP-0110012019-SEINFRA 

Objeto: contratação de obras e serviços de engenharia para realizar pavimentação em 
paralelepípedo em ruas localizadas no Bairro Poço Redondo, 2ona Urbana, deste 
Município: de responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, 
conforme projetos, planilhas de orçamento e cronograma físico financeiro, em anexo. 

A Comissão de Licitação vem através desta, divulgar o resultado da abertura 
das propostas comerciais do certame supracitado, onde deu-se da segzinte classificação: 10  
lugar: Eletrocampo Serviços e Construções Ltda, R$ 483.527,04 (quatrocentos e oitenta e 
três mil quinhentos e vinte e sete reais e quatro centavos); 22  lugar: Dantas e Oliveira 
Conservação e Construcoes Ltda-me, com o valor de R$ 483.553,62 (quatrocentos e oitenta 
e três mil quinhentos e cinquenta e três reais e sessenta e dois centavos); 39  lugar: Cermil 
Construcao e Mineração Ltda R5 504.714,51 (quinhentos e quatro mil setecentos e 
quatorze reais e cinquenta e um centavos). Após a divulgação desta publicação, fica aberto 
prazo recursal de acordo com o art. 109, inciso 1 alínea "b". Maiores informações através 
do fone (88) 3422.1381 das 08:00 às 12:00 horas. 

Russas - CE, 15 de feverelrc de 2019. 
FRANCISCO RAFAEL PARENTE TORRES 

Presidente da Comis' ao 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL NO 2019.02.14.01PMS 

A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, torna 
público, que fará realizar licitação, na modalidade de Pregão Presencial, autuado sob o no. 
2019.02.14.01PMS, tendo como objeto a contratação de prestação de serviços no 
fornecimento de link de acesso à Internet de 100 MB para atendimento das necessidades 
das diversas Secretarias Integrantes da estrutura administrativa do Municipal de Salitre, 
Tipo Menor Preço, com data de abertura marcada para o dia 01 de março de 2019, às 
08:30 horas, na sala da Comissão de Licitação, na Sede da Prefeitura Municipal, situada na 
Praça São Francisco, s/n. Os interessados poderão obter informações detalhadas no setor 
da Comissão de Licitação, em dias de expediente normal, ou, através do telefone (88) 
3537-1082. 

Salitre - CE, 15 de fevereiro de 2019 
EDEILTON FRANCISCO DOS SANTOS 

Pregoeiro 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 2019.02.08.025 

A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissac de Licitação, torna 
público, que fará realizar licitação, na modalidade de Pregão Presencial, autuado sob o no. 
2019.02.08.025, tendo como objeto a aquisição de equipamentos antiopométricos a serem 
adquiridos para atender à necessidade das Equipes da Estratégia Saúde da Familia do 
Município de Salitre (UBS Alto Alegre, Centro de Saúde, UBS Roncador, UBS Lagoa dos 
Crioulos, UBS Caldeirão e UBS Pau D'arco), tipo menor preço, com data de abertura 
marcada para o dia 01 de março de 2019, às 10:30 horas, na sala da Comissão de Licitação, 
na sede da Prefeitura Municipal, situada na Praça São Francisco, s/n. Os interessados 
poderão obter informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias de 
expediente normal, ou, através do telefone (88) 3537-1082. 

Salitre - CE, 15 de fevereiro de 2019 
EDEILTON FRANCISCO DOS SANTOS 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO No 13.02.2/19/PE 

A Prefeitura de Santana do Cariri - CE, por intermédio da Pregoeira, torna 
público que as 08:00h do dia 08/03/2019, fará licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico no 13.02.2/19/PE, tipo menor preço, para aquisição de material de consumo 
e permanente para as demandas da Secretaria de Educação de lantana do Cariri/CE, 
conforme detalhes no Anexo I - Termo de Referência. O recebimento das propostas 
através do site do Banco do Brasil dar-se-a a partir das 17h0Omin do dia 18/02/2019. 
Abertura das propostas: 08/03/2019 às 08:00h. O edital estará disponível nos sites: 
www.licitacoes-e.com.br  ou www.tre.gov.br. o procedimento licitatório obedecerá ao 
disposto na Lei Federal n9  10.520/2002, Lei Federal ne 8.666 de 21 de junho de 1993, 
e suas alterações posteriores. Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na Sala da Comissão de Licitação, na Rua Doutor José Augusto, 387, 
Centro, Santana do Cariri-CE, a partir da publicação deste aviso, no horário de 07:30 
às 13:00h. 

Santana do Carita .. CE, 14 de fevereiro de 2019 
SÂMIA MARIA BRAULIO MAIA 

0  Este tiocumenso pode ter verificado no endereço eletc3nico 
httoillvesesein.gov  briautenticidade.htivi. pelo código 05302019021800179 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2  13.02.3/19/PE 

A Prefeitura de Santana do Cariri/CE, por intermédio da Pregoeira, torna 
público que às 09:OOh do dia 12/03/2019, fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico 
fi,  13.02.3/19/PE, tipo menor preço, para aquisição de material de consumo, conforme '- 
detalhes constantes no Anexo I - Termo de Referência. O recebimento das propostas 
através do site do Banco do Brasil dar-se-á a partir das 17h0Omin do dia 18/02/2019. 
abertura das propostas: 12/03/2019 às 09:OOh. O edital estará disponível nos sites: 
www.licitacoes-e.com.br  ou www.tce.gov.br. O Procedimento Licitatório obedecerá ao 
disposto na lei Federal n9  10.520/2002, Lei Federal n9  8.666 de 21 de junho de 1993, e 
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas. Edital e seus anexos encontram-se 
à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na Rua Doutor José 
Augusto, 387, Centro, Santana do Cariri/CE, a partir da publicação deste aviso, no horário 
de 07:30h as 13:00h. 

Santana do Cariri - CE, 14 de fevereiro de 2019 
SÂMIA MARIA BRÁULIO MAIA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL NO 13.02.1/19/SRP 

A Prefeitura Municipal de Santana do Cariri/CE, por intermédio da Pregoeira, 
torna público que às 09:00 horas do dia 08/03/2019, fará realizar licitação na modalidade 
Pregão Presencial no 13.02.1/19/SRP, tipo menor preço, para registro de preços para futura 
e eventual aquisição de materiais pedagógicos, brinquedos e objetos de recreação, de 
acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Pregoeira da 
Prefeitura Municipal. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal no 
10.520/2002, Lei Federal no 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores. 
O edital e anexos encontram-se à disposição dos interessados na Sala da CPL, na Rua 
Doutor Jose Augusto, 387, Centro, Santana do Cariri/CE, a partir da publicação deste aviso, 
no horário de 07:30 às 13:00h. 

Santana do Cariri - CE, 14 de fevereiro de 2019 
SÂMIA MARIA BRÁULIO MAIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 00.001/2019-PE - SEDUC 

O Pregoeiro Oficial do Municiplo torna público para conhecimento dos 
interessados que realizará o Pregão Eletrônico supra, cujo objeto é a aquisição de géneros 
alimentícios para a merenda escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino. Entrega das 
propostas: a partir do dia 19 de fevereiro de 2019. Abertura das propostas: dia 01 de 
março de 2019, às 9h. Início da sessão de lances: às 10h do dia 01 de março de 2019, no 
sitio www.bllorg.br. O Edital poderá ser adquirido no endereço citado, bem como junto à 
CPLP, nos dias úteis, das 8h às 12h. 

São Benedito-CE, 15 de fevereiro de 2019 
EDSON CLEITON PEREIRA SOUSA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No 7.005/2019 - SRP 

O Pregoeiro torna publico para conhecimento dos interessados que, no próximo 
dia 28/02/2019 às 10h, na sala da Comissão de Licitação, localizada na Avenida Francisco 
França Cambraia, s/n.2, Centro, Senador Pompeu-CE, estará realizando licitação, Cujo 
objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de material médico-
hospitalar e fraldas para atendes as necessidades de pacientes com necessidades especiais 
e demandas judiciais através da Secretaria de Saúde do Municipio, o qual se encontra 
disponível no endereço acima no horário de 08h às 12h. 

JOSE HIGO DOS REIS ROCHA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

EXTRATO DE APOSTILAMENTO 

Primeiro Termo de Apostilamento ao Contrato N2  016/2019-SMS. CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de Sobral-CE, através da Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: 
AUTO NORTE VEÍCULOS LTDA. OBJETO: Acordam em apostilar o Contrato N° 016/2019-SMS, 
decorrente do Pregão Eletrônico No 085/2018-5MS, tendo em vista a Alteração da 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA do contrato, disposto na Cláusula Sétima, item 7.1, que passará 
a 	ser 	de 	0701.10.301.0072.1280.44.90.52.00 	para 
0701.10.301.0072.2.279.44905200.1215.0000.00 	 e 
0701.10.301.0072.1.280.44905200.1215.0000.00 conforme o Processo N9  PO56856/2019. 
SIGNATÁRIOS: Representante da Contratante: Gerardo Cristino Filho. Representante da 
Contratada: Raman Corres Chaves Viviane de Morais Cavalcante - Assessora Jurídica da 
SMS. DATA: 15 de fevereiro de 2019. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ng 184/2018 - SMS (BB 750262)-SRP 

Central de Licitações. NOVA DATA DE ABERTURA: 07/03/2019, AS 10H - HORÁRIO DE 
BRASÍLIA. OBJETO: Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de Aparelhos de 
Amplificação Sonora Individual - AASI destinados ao Serviço de Atenção à Saúde Auditiva 
da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral-CE. Modalidade: Pregão Eletrônico NO 
184/2018 (SRP) - SMS (BB 750262) - Adendo 02. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: 
Site: www.sobralce.gov.br, (ACESSO - SERVIÇOS/LICITAÇÕES) e á Rua Viriato de Medeiros, 
N° 1.250, 40  andar. Fones: (88) 367/-1157 e 1254. 

Sobral-CE, 15 de fevereiro de 2019. 
DAYANE ARAÚJO LINHARES 

Pregoeira 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 13/2019 - SME (BB 755776) 

Centrai de Licitações. Data de Abertura: 01 de março de 2019, às 09h - Horário de Brasília. 
OBJETO: Registro de Preços para Futuras e Eventuais Contratações de serviço de buffet 
com fornecimento de lanches, refeições e coffee break destinados a atender às atividades 
pedagógicas, reuniões e eventos da Secretaria Municipal da Educação. Modalidade: Pregão 
Eletrônico N9  013/2019 - SME (BB 755776). Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: 
wavw.sobral.ce.gov.br, (ACESSE - LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, W 1.250, 49  
andar. Fones: (88) 3677-1157 e 1254. 

Sobral-CE, 15 de fevereiro de 2019. 
DAYANE ARAÚJO LINHARES 

Pregoeira 

179 
	

Documento assinado digitalmente conforme MP ne  x.200.22  de 24/08/2001. ICP 
que Institui a infraestrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP-Brasil 



eCO ,e 
• .600  àj. 
eC
o 

 
o 

o 
W 

 tu <  - 

> 
O < 

uá o o n 
O Fé 

9 

055 'a 

A.,) 	!-:•;. 

ir. 
7..t 

ZZ5> 

Z 
eco 

wi2 

• < 0 o u, 
eá",o 

•‘"<, 
:suco 

:
; cc 	E . - -, O •`:-,' •.: z O O m. .c " •. .,:. 

• " ,--2;30'^ C5'4 0u;q4=-52. 
,.,"-.0 

'- 5_,--; _ g u- -5.z3 .,.._ .7, ... • r.. .2,  Lts ,C.- ili::: ...,..-1 4, o 
1  tálk4,  ''''''"4,,J'==,,J C..2,0■ ^0 L, VI 

stth  
'a" 2,PCI<e'^ZTÇ  <duiw gt ....«Ou ...--ws''''..-  EEmlon E;,:--:>-'-j-.?.?,..:cizà,'e,  • 
0 .i;'07E-2••f-c“,..,.. -=•tc c'!•=,  
• w, •,...,,i.-. . z ,...0••_,,-c,--•-- 

	

z  ,-,-; 	a= , .<.r...c 	-, '.. 

.7.,,,i,,-><0; .;3' • E.'8.  i"..;51O-0'4c 2.6" ''-'5'5t" ""Ce  
r2 	-..7,,,,,  r.„,2, :' E,t.  a..J....,  ,,,,....; 61,21 .5. u...,,. . tE otè .....2 .2 ....,'.5: lá- 

:' 	: s•-j  : ,- .--.-'?''' 5 z -" ,É58--5 < -- 2-Y.r20 ;..:j , ,,2  ,àr'41:2:7,0 ,.."(5-":, 	- 
-é,  :-. Îtc ›-E- 

6-,,t•cecãsi e.  
°00 	àmw"'`••' ...tV5E' 

: 
2m "....",ti:,;,...$-Lf.45.t.; ',17;' ,7 :̂ 

1 .'•' 01+4 ,,,..41,,ew;Als...1,,eq.5,,tR 	„,/ 
1 	„5 ta 

it .`,f2.5cw,;,505,Z.,•20 ;  z -^z n 2. -,e c ,„ d.o 
: O ...■ 	tu <- ';•̂E ^ ;`" 	1 	_:-.1r 

, ; ., 	,!.f■ g.., te ,e< :...., _ --,.... 	- 	- % ,e..,4. <02E,-, , doi ...9 5...J. , 

■ Ie.,. C ..1 ,..,,,.. <là. -í ?..11 "r  6;' =,%  

	

,..;* 00 ,...;. 	' ;"Z C= ,(C O re Of Ti - ' - • ,r1 ''.' '"" Q `'''' ; 	,,s• ,..5.•= -- 	,... c-- 	,tu -,..ô- 	o'  -;-... -5;'?^‹Q  ,....,w ''''.2: ,c''' '6'  ;'- -.! -' o • 
..,-, i,-• acis".!-Eei 

.kj,,  ; ç .. 	.%9.2 2:6 .9, ,... a 2, .. „, ._ E 5 O -6 E.- 2 i".5 	''' 
;82 C5 -p, <:J --6. 	7-3 C :;; ',;) 	<;c.....--:;-...tc-<,=c,„,„2,,,,_-+ 
41 - m zà.- E3, c °: c> ;•'''' •_7.1 'c' J--) "c' 	`,..,' ', 2 	o .-,..1.60 .27‘'...-  • 

	

1-ocioo.174,,,2_":';.6,90-' 	, 	f„.'!„:-'2< z<tucc21-3  ';'z 9,  ;.',,e• 
0;;P'..P.,; 	""j< 	e 	'''''''''''' O 	4)  -0 	-0 	O - 	'ao 'C) 	 l 

	

,......m ovo0 ,- 0 0ens- 	 H E 0 eguduáEe ,-;- 
't5-r•- .-51  .0,0-z ,,

cs  
- 

Z.: 	'-'•• -- 	• ' 	° '1) 	' 	
t- 12- 2 O 	,... 	C£ p...0 ,-.M. 5.,,, Ox • 
1,,  H.,,UCiu..:1J4 	,•,•• ,:e1-, '-'r.."''''''' ;L:■••OC:C<stá 	te `.(£ .,.."..---C' 
":2,0tW ■ U ,,,,  OZ0W.4É 

 a° l oiEbn.e.,98;&,,,,,d ,,ó),.a,t a,'N  

O i „,o  .: C, 	-= O ■,,- .. 2, o ... Lt. ,..,, 	LEJWQ,...17 	,,,....„.. ...y 
l'a.  en -0 'e" .g2 '' 3 .2co 76 ill cr)xl 5 
12 'e>.'t — &' ',.2 -:•:••••U'fn" '2.0`-"È_^ 	

< 

	

,,, 	0 	1 	; ;;";.''' C-7 CC 	,-,• ''-' O ,.; - .,.,..., - 	, .... 

	

ão,voRcee-oix'l 	
i „, %g -5 ...i.0 ,,,:,,, c, ,6•5,,-,..„,,,, 

..4.Z.'; 	,r,6 	<51'..-. ', :,,',2 . o _z, ›, :.; 6:-.. u. . 2 ,.--.;:2, 
56" ;,--.0  1 .....6 	o 

o 2 o ,v5 -ri ,' t. c,4  ,.es 5;21 
,,,, -,•-•, ..05 ,,,- o '0  -  
•-• r,  "- IT to `... n; o 'E u=(-) o -,; 

fc' ,9 -, a...'" '•;) ',...5 (n—  "-- g.,::9 8 2-1  

	

- ,....00-4.'t 	...".,, 
•O•ct tis*O"... 	,,,'" - 0'.'"W"'"'" ,-, 	....0.,  

"t" ',t e. O O C) iS '-> Ct. ...Z.-) • . 01 
0, r., 75 ,_;5  > .,.. ,r..  • <i i7e: 	

;::::: w:ax..0:;;" 

	

° ET e)  715°  PE c ";"; 3' k.< 	. 	'-.1 	lt,' o 5. --, d '=;" 	7;21? 

o -o 4' 	0 	

,,À el.) f ,..0•-,,, u- 

A 

! --:::: ;. :t:1/42  

0,u 5 :. ce,„ g 5 '41 , 5 

; 	--, 	S. a-2 .„_ 
; 	‘J E  0 „...4 ,&.. 

.,.,,o'....;a. 

13 o r;;;” ,...r. ...•-- ',' 

• 

•,-., = ‹.3 	c <3; .. < ,• 
o 

„
s
,,
.
,
>
,  c
o
r 
  i

0
g
2
;  

,,
-
,,,
-  
2
c-   

.;,
c
;:
-
.
. '
.
-
:
„z
;-  ,  -5; 
	
> i2 5 , 

Oz  2_ 	
:
,-
cW c a, -•;'72  7:,-, ''.' 	. 

i.e.:..1.s...,  ,.., o ga is ---.-50,  "a t•-•:''''LLV i3;.- 	::E.ii° 	'-'7-LYjt.":4-'' '''' 	3.  
,0 e.•3031'"'• ,01c,,,  :Lu-, O. C CI. 63 26 Z. O O O rii O ^-5 	•CM>wsk,X g....C.-'2U..°15e.l." :-"U- 1.:E ttl°  • 

' -g r; g ". g` 	'''•• .,5  g, ;,,,' -g' ,-,:;.• g l' -É' -g , o 	t..: ,": ;'.,' C' •,,, c=. It •r, 	c, 
t• 't; .'“ . ,00 13 	-,--:. t' , 2• •,. 	, 	-é 

,..., ,,, re •si , -..•2.• -..; 	... ••, - ,••; - ,, ....., E 

Ill 
, ',

a  
• L€e  .g_ -22  .. ,J-•  ", 	22;  s'é' , : --42  5,, ,9, ,s;', ..:-  - . re f . , ,, ,, . . r,2" 	• 

-é s c 'â' .,.. .4 .7, rj e-9.•, 2 6 ,'-:. R e E 
c% s$ 2 g e ¡i 	., --,--, r-,•9. 0- ',?. .. ',5"> e,  
,, , 	. 	c. c. ':.• ;,--, -. ,,,'• -g ,-, r.i. ,.., r. 	• ,.,,,, , 	. ,,, , 	•„„,, ,... e. „ 	-c ••, ,.., .., c, - 
;Z:.

• 	

':.' ,̀,, ,-, ;';•"6-'1.-5-"'- e;;&,' 2' ":'''' '6'  
.05.. t  nE2 c d5.9.-g

'
.• g 

§..::i  ":  
,t;.t â g ..-22'Fg'a--3

• 

'..„- e 
r, c ';' n2 ,.g O ."' E g 	° 

;; 	.à.  

í .....,-; ,,, ..g.: ,.." 4c 	' 2  ' ; ' 	: ; ; ,- c'Z  : . ; ; ;I".2  ":¡■ 

Y o .6.  . :;-1 	, .  
5 	7 ,-,5 .2 6

• 

" 7,•-•  - • 2  -c v- 	- 

	

t.,. 	-e :g =-- ..•-• ':•'•1 a .. ... •,,, • 
< a. ; 	",. 	'-- 	5  t" 
0 o , g.  +.• ,.: 
o 

,
a
ã

‹  

, 

48
S
5  

8

•
C
-•  '
;
.'

,5

•?
5,
:  F 36' 3

,0̀
---'-  g 2••,• c , , 	

2. 
	

'"
.,
a;
- 

. "' ,., 3 •:,,, ••...s• ,., E 
t,  ,, g ,; 	,O., -,,, 0  

..: ;---;; , c. 2 . -c r. .0 .m ,e c. .2'. 4..,  

gl•' ,-iã9,76: 2 
,, g gi  ,-•. cdu 	ã -w 	''' 6  P 	'ES ,5 g df■.: --  

0. O C•: CS 	,51,i y*M; 	- i 	Cr" o. 
,.0 

S cr• 

,58°. ,5 -6,, ••-;[,7',. -9q ci g r; e;,.; ! L,  	'' ' ip-A. 	I 1 ; '14 I  

:- - 2,2 ;,' - 	g.; 	: '.E 7---; 	
• 	I". i tj .2.51.11t  

ot VE É -6-61;,2 7; °.•̀2  
75 a, n`cg  I t--,''  ' 8 (3 's  á .1 7.. 1 q 4-2 

NS'-  

g,""  g ,,, ".i.''  '-'8•3; -?-8,  g;,, ;,-;,--. -is 	g g. ••E' ii: eb:,..-,:.1,2 g E.:!,s .g.,§1,-.2à), <i) •r 8 %' 

	

%;V§.÷-;.8,>g ••5:2- 	d a'•a:  8 â 7, 6 2 g e, `ii-..z.5,,i; 	.2  .2 5 .§2 -  c , -, ,á •  
'8g : 8.5 :g "2-25> < -el• “Pg.S4 .5..22 =,  ., 

5.  2:: 	ej-g -ac'é. 0,=.20  

24g55243'.52 -2:,6•At.-  53 21 §»<77-' -5- .9  Y.: -...g-g, ;•-;:j,%- e".' 

'- '34'--9 2,-.2 .4-0  "c o 	• 	;r. ''''  '6 ',,'S '2- •ci V •''' '2 -,a'r4 

g3 	 'V •,.; , „,,, C, „, , c „7 ,, 

o 2' . 	,_ e o 	Ti 5', d

• -

'3, 	 ''."2 'r. ''''', 	i5 •". ,e .r.' 

ui 5. m  ,-, l'..5  E 7, .cg Skil ' w ,;-5 C! 2.-  ft f, .7, (i tcl, 01,-.  	: 2 
' 0 ',:i -o it o ',.. au. m -0 2e, 	n 	m 4 .... .... - o 	o 	, •;. s. o ti., .E. 1.1., 	À ,55:0,..  ;-'' 	2 9 3::. .,,,,;.,  ,,.,..„',  

0 á3 a 	° 	-° -U.J 	,5 O 	C s'•.- E, m.Z.--'E 	g 
?.-2,`"''',c....à.,,i,g"Er,-8 Q.,Pà15i-RI 

....0 . 	°:!7§M:1 	R, -.L  72 R '.j g-  ° V2.2 
ágã 	,:w.. .„ ....-....o.,  

- c4 - c-. 5 à.).-cà 'mo.m c VE0 
.m, 
2 t-  . O e ," E 2 	V., . (.) '''. U.11 



FSC 

MISTO 
Plapel produrile 

port. a* 'MIN 
restar:M.1a 

C12130:11.,  

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SERI E 3 1 ANO XI N°035 1 FORTALEZA, 18 DE FEVEREIRO DE 2 

   

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Chaval - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 002/2019-PP. O Pregoeiro da Câmara Muni 
- CE, torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 01 de Março de 2019 às 10:00hs, na sede da Comissão de Preg 
Municipal, localizada na Praça da Câmara Municipal, $/N, Centro, Chaval - CE, estará realizando Licitação, na Modalidade Pregão Presencial, 
é a contratação dos serviços de locação e manutenção de softwares de gerenciamento de dados compreendendo, contabilidade, licitação, patrimônio, 
da Transparência — LAI e folha de pagamento — gestão de recursos humanos de interesse da Câmara Municipal de Chaval-CE, tudo conforme especificações 
contidas no Termo de Referência constante do Anexo I do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 07:00hs às 13:00hs. Chaval 
- CE, 15 de Fevereiro de 2019. Enildo Neto Passos - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira — Extrato de Contrato - Contrato n° 2019.01.23.01. Valor global do contrato: R$ 
72.899,99. Resultante do Processo de Pregão Eletrônico n° 011/2018, objeto: Aquisição de veículo O (zero) km, tipo ambulância, para simples remoção, 
conforme termo de ajuste 065/2016, destinado ao atendimento das necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Lavras da Mangabeira-CE, conforme 
especificações técnicas contidas no termo de referência. Dotação orçamentária: 12.01.10.122.0006.2.084.0000, Elemento de despesa: 4.4.90.52.00. Firmado 
entre: Secretaria de Saúde, representada pela Sra. Luana Alencar Ricarte e a empresa Francisco Carlos Caldas Moura-ME, CNPJ 23.459.837/0001-07, 
representada pelo Sr. Francisco Carlos Caldas Moura. Data de assinatura: 23/01/2019. Vigência do Contrato: 31/12/2019. Lavras da Mangabeira-CE, em 
23 de Janeiro de 2019. 

*** **w *** 

Estado do Ceará — Câmara Municipal de Croatá - Aviso de Licitação — Modalidade: Tomada de Preços N° 02.15.1.19-CMC; Menor Preço Global 
por Lote. A Câmara Municipal de Croatá, através de saci Comissão Permanente de Licitação, toma público para conhecimento dos interessados, que no dia 
07 de março de 2019 às 08h2Omin, realizará o recebimento dos enyelopes de habilitação e proposta de preços da Tomada de Preços n° 02.15.1.19-CMC, 
que tem por objeto: contratação de empresa especializada em serviços de assessoria e consultoria jurídica, assessoria junto ao Setor de Recursos Humanos e 
assessoria junto ao setor de licitações e contratos da Câmara Municipal de Croatá, conforme Termo de Referência. Os interessados poderão adquirir o edital, 
no endereço Rua Vereador Raimundo Ribeiro de Abreu, 153, Caroba, Caroba-CE, no horário de expediente das 08:00h às 12:00h e\ ou através do site www. 
tce.ce.gov.br  e obter demais informações através do fone (0" *88) 3659 —1213. Croatá-CE, 15 de fevereiro de 2019. Sarah Suellen Bezerra — Presidente. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santana do Cariri.  A Prefeitura de Santana do Cariri/CE, por intermédio da Pregoeira, torna público que 
às 09:OOh do dia 12/03/2019, fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° I3.02.3/19/PE, tipo menor preço, para aquisição de material de consumo, 
conforme detalhes constantes no Anexo I — Termo de Referência. O recebimento das propostas através do site do Banco do Brasil dar-se-á a partir das 
17h0Omin do dia 18/02/2019. abertura das propostas: 12/03/2019 às 09:OOh. O edital estará disponível nos sites: www.licitacoes-e.com.br  ou www.tce. 
gov.br. O Procedimento Licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal n° 10.520/2002, Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações 
posteriores que lhe foram introduzidas. Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na Rua Doutor 
José Augusto, 387, Centro, Santana do Cariri/CE, a partir da publicação deste aviso, no horário de 07:30 às 13:00h. Santana do Cariri - CE, 14/02/2019. 
Sâmia Maria Bráulio Main - Pregoeira. 

*** *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE — AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO — CHAMADA PÚBLICA 
N° 07.003/2019-CP — A Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura Municipal de Maranguape-CE toma público para conhecimento dos 
interessados, que do dia 18 de Fevereiro de 2019 ao dia 08 de Março de 2019, das 08h às 12h, em sua Sede, localizada no Centro Administrativo 
Governador Virgílio Távora, Praça Senador Almir Pinto, N° 217, Centro, Maranguape-CE, receberá Documentação para Aquisição de gêneros alimentícios 
da agricultura familiar para doação simultânea com a finalidade de atendimento ao Programa de Aquisição de Alimentos - PAA do Município de 
Maranguape-CE. O Edital e seus anexos já se encontram disponíveis no endereço acima, no horário de 08h às 12h. Maranguape-CE, 15 de Fevereiro de 
2019. Raylse Rafaelle Gerônimo Lima —A Presidente. 

*** *5* *w* 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO PRESENCIAL N° 12.002/2019- 
SRP — O Pregoeiro do Aracati-CE toma público para conhecimento dos interessados que realizará no dia 28 de Fevereiro de 2019, às 10h, na Sala da 
Comissão de Pregão, localizada à Rua Coronel Alexanzito, N° 1272, Farias Brito, Aracati-CE, através de Sistema de Registro de Preços, a Sessão para o 
Recebimento. Abertura, Formulação de Lances e Julgamento das Propostas de Preços e Documentos de Habilitação referentes ao Pregão Presencial N° 
I2.002/2019-SRP, cujo Objeto é o Registro de Preço para Eventual Contratação de empresa especializada no fornecimento de camisas, shorts e bonés 
promocionais personalizados, para atender as necessidades da Secretaria do Turismo e Cultura do Aracati-CE, com cotas exclusivas para ME e 
EPP. A Documentação do Edital e seus anexos, poderá ser adquirida junto a Comissão do Pregão, a partir da publicação deste Aviso, de Segunda à Sexta-
feira no horário de 08h às 12h. Aracati-CE, 15 de Fevereiro de 2019. José Estelita de Aquino Filho — Pregoeiro. 

*5* *5x *5* 

Estado do Ceará Prefeitura Municipal de Porteiras - Extrato do Contrato referente à Licitação na Modalidade Tomada de Preços n° 2018.11.08.1. 
Partes: o Município de Porteiras, através da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos e a Empresa ELO Construções e Empreendimentos EIRELI -
ME. Objeto: Contratação de serviços de engenharia para execução das obras de implantação de melhorias habitacionais para controle da Doença de Chagas 
no Município de Porteiras/CE, nos termos do Convênio FUNASA n° CV 1660/17 (SICONV n° 854997/2017), celebrado com a Fundação Nacional de Saúde 
- FUNASA, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total: R$ 401.319,44 (quatrocentos e um mil trezentos e dezenove reais e 
quarenta e quatro centavos). Prazo de Execução: 180 (cento e oitenta) dias. Vigência do Contrato: até 31/12/2019. Signatários: Cícero Manoel de Lima e 
Adriano Rodrigues da Silva. Porteiras/CE, 12 de Fevereiro de 2019. 

*** w** ww* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Homologação e Adjudicação - Tomada de Preços n° 2018.11.08.1. Objeto: Contratação 
de serviços de engenharia para execução das obras de implantação de melhorias habitacionais para controle da Doença de Chagas no Município de Porteiras/ 
CE, nos termos do Convênio FUNASA n° CV 1660/17 (SICONV n° 854997/2017), celebrado com a Fundação Nacional de Saúde - FUNASA, conforme 
especificações apresentadas no Edital Convocatório. Licitante Vencedor: a Empresa ELO Construções e Empreendimentos Eireli - Me, totalizando sua 
proposta no valor de R$ 401.319,44 (quatrocentos e um mil trezentos e dezenove reais e quarenta e quatro centavos), de conformidade com o Mapa 
Comparativo de Preços acostado aos autos. Homologo e Adjudico a presente Licitação na forma da Lei n° 8.666/93 — Cícero Manoel de Lima - Ordenador 
de Despesas da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos. Data da Homologação: 11 de Fevereiro de 2019. 

*a* *** *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Presencial - Tipo: Menor Preço 
por Item - Edital N° 2019.02.12.001P. Município de São Gonçalo do Amarante, através da(o) Secretaria de Meio Ambiente e Urbanismo por intermédio 
do(a) Pregoeiro(a), toma público que ás 09:00 horas do dia 01 de Março de 2019, realizará licitação na modalidade Pregão Presencial, tipo menor preço por 
item, para registro de preços visando a contratação de pessoa jurídica especializada para a realização dos serviços de limpeza e conservação de logradouros 
públicos do Município de São Gonçalo do Amarante - CE, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de 
Licitação, situada na Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal n° 10.520/2002, 
Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na sala da Comissão de Licitação, na Rua Ivete Alcântara, N° 120, Centro. a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente. São 
Gonçalo do Amarante - CE, 15 de Fevereiro de 2019. Julia Santiago de Andrade - Pregoeiro(a). 

*** *** *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Palhano — Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Palhano-Ce comunica aos interessados que no dia 
28 de fevereiro de 2019, às 09h0Omin estará abrindo li citação na modalidade: Pregão Presencial n° 2019.02.13.01, cujo objeto é a contratação para prestação 
de serviços técnicos profissionais de apoio Administrativo junto ao Setor de Licitações para atender as Unidades Administrativas do Município de Palhano-
CE. O edital completo estará à disposição nos dias úteas após esta publicação no horário de 07h0Omin às 13h00min no endereço da Prefeitura Municipal de 
Palhano à Avenida Possidônio Barreto, 330, Centro. Palhano-CE, 18 de Fevereiro de 2019. Washington Aluisio de Oliveira - Pregoeiro. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

